С од ер жан и е : О проведении публичных слушаний (обсуждения) по проекту программы комплексного развития систем комму

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
О Ф 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< ЛТ сентябрь го̂ й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 {££& «̂ » сентября 2о̂ г.

О проведении публичных слушаний
(обсуждения) по проекту
программы комплексного развития
систем коммунальной
инфраструктуры городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан до 2042 года

В соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований
к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
поселений, городских округов», приказом Федерального агентства по
строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 01.10.2013 № 359/ГС
«Об утверждении требований к программам комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», решением
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15.12.2005
№ 3/6 «Об Уставе городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
а также в целях взаимодействия с представителями организаций
коммунального комплекса, ресурсоснабжающих организаций, управляющих
компаний и других лиц, интересы которых затрагиваются при разработке
программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания (обсуждения) по ироек i у
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2042 года.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению
публичных слушаний (обсуждений) по проекту, указанному в пункте 1
настоящего постановления (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения публичных слушаний
(обсуждений) и приема замечаний и предложений по проекту программы

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 15.09.2023 Контрольная дата:

С од ер жан ие : О проведении публичных слушаний (обсуждения) по проекту программы комплексного развития систем комму

2

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского
округа город Уфа Республики Башкортостан до 2042 года (приложение № 2).

4. Отделу Интернет - технологий Муниципального казенного
учреждения «Центр информационных технологий» совместно с Управлением
по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан настоящее постановление
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в сети Интернет в полном объеме, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну и
электронной модели программы комплексного развития коммунальной
инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан до
2042 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 15.09.2023 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О проведении публичных слушаний (обсуждения) по проекту программы комплексного развития систем комму

3

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ Л&Тот  _____ 2023 г.

Состав комиссии по проведению публичных слушаний (обсуждений)
по проекту программы комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан до
2042 года:

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, председатель
комиссии;

Тристан А.П. -  начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, заместитель председателя комиссии;

Абдуллин А.Р. -  главный инженер ООО «Башкирские
распределительные сети» (по согласованию);

Валеев С.Ю. -  генеральный директор Акционерного общества
«Республиканская коммунальная компания», член комиссии (по
согласованию);

Дубовский А.Н. -  депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, член комиссии (по согласованию);

Иванов А.Г. -  генеральный директор ГУП РБ «Уфаводоканал», член
комиссии (по согласованию);

Кинзикеев Р.У. -  депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, член комиссии (по согласованию);

Киреев В. Л. -  главный инженер производственного отделения
«Центральные электрические сети» ООО «Башкирэнерго», член комиссии
(по согласованию);

Лагутенков А.М. -  главный инженер производственного отделения
«Уфимские городские электрические сети» ООО «Башкирэнерго», член
комиссии (по согласованию);

Новиков Д.Ю. -  главный инженер ООО «Башкирская генерирующая
компания», член комиссии (по согласованию);

Остапчук Э.В. -  депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, член комиссии (по согласованию);

Охотин Я.С. -  начальник отдела инженерного обеспечения Управления
по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, секретарь комиссии;

Петров М.Г. -  исполнительный директор МУП «Уфимские
инженерные сети», член комиссии (по согласованию);

Тимербулатов Р.В. -  главный инженер МУП «Спецавтохозяйство по
уборке города», член комиссии (по согласованию);

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 15.09.2023 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О проведении публичных слушаний (обсуждения) по проекту программы комплексного развития систем комму

4

Фахретдинов А.Р. -  директор филиала «БашРТС-Уфа» ООО
«Башкирские распределительные сети», член комиссии (по согласованию);

Фаризунов С.П. - директор филиала ПАО «Газпром газораспределение
Уфа» член комиссии (по согласованию);

Хайруллин Р.Ф. -  начальник Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, член комиссии;

Чернов И.В. -  начальник Управления капитального строительства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
член комиссии.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 15.09.2023 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О проведении публичных слушаний (обсуждения) по проекту программы комплексного развития систем комму

5

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ уг ^2Г. ^  2023 г.

График проведения публичных слушаний (обсуждений) и приема
замечаний и предложений по проекту программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры городского округа город Уфа
Республики Башкортостан до 2042 года.

1.
Дата и время проведения
публичных слушаний

3 октября 2023 года 11 часов 00
минут

2. Место проведения публичных
слушаний (обсуждений)

г. Уфа, ул. Российская, д. 50, зал
«Градостроительного Совета»

3.

Срок подачи письменных
замечаний и предложений жителей
и организаций городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

с 18 сентября до 2 октября 2023
года

4. Место опубликования
(обнародования) текста проекта уфа.рф

5.

Адрес для направления
письменных замечаний и
предложений граждан и
организаций

450098, г. Уфа, пр. Октября, д.
120/1, каб. 3.2 (Управление по
обеспечению жизнедеятельности
города Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан),
energo@ufacity.ru

Администрация ГО г. Уфа РБ 1665 от 15.09.2023 Контрольная дата:

mailto:energo@ufacity.ru